



GMINA MICHAŁOWICE

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1

05-816 Michałowice

tel.: 22 350 91 91

www.michalowice.pl

e-mail: sekretariat@michalowice.pl

ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP

OC.5520.16.2023

Reguły, 30 sierpnia 2023 r.

Sz. P.
Adrianna Król-Popiel
Radna Gminy Michałowice

dot. odpowiedzi na zapytanie Radnego

Nawiązując do zapytania, które wpłynęło za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Gminy Michałowice za pismem BR.0003.25.2023 z dnia 18 sierpnia 2023 r. przedstawiam odpowiedzi na zawarte w ww. piśmie pytania.

Pytania: 1,2,3,4,5, oraz częściowo p. 10,12. W urzędzie Gminy Michałowice nie występuje komórka organizacyjna pod nazwą centrum kryzysowego. Zadania w zakresie objętym ustawą z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym oraz ustawą z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej realizowane są przez Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego (GZZK) pod przewodnictwem Wójta.

W skład Zespołu wchodzi Wójt, Zastępca Wójta, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, Kierownicy Referatów, Stanowisko ds. Obronności i OC, Prezes OSP Nowa Wieś, Dyrektor CUW, Dyrektor GOPS. Wójt Gminy dysponuje również Systemem Stałych Dyżurów, który uruchamiany jest na jej polecenie lub w wyniku decyzji jednostek nadrzędnych. Stanowisko ds. Obronności i OC wraz z Referatem Organizacyjno-Administracyjnym zapewnia funkcjonowanie Zespołu. GZZK jest wyposażony w sprzęt komputerowy, telefoniczny, łóżka polowe, zachowuje reżymy łączności radiowej, współpracując bezpośrednio z Zespołem Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Pruszkowie oraz Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

Urząd Gminy nie dysponuje bezpośrednio namiotami, plandekami, pompami, olinowaniem itp. W przypadku klęsk żywiołowych system reagowania kryzysowego bazuje głównie na potencjale OSP Nowa Wieś, powiatowym i wojewódzkim systemie ratowniczym, w tym zasobach materiałowych Wojewody. W przypadku wystąpienia masowych klęsk żywiołowych Wójt gminy może nałożyć świadczenia rzeczowe i osobiste na podmioty gospodarcze i obywateli.

Pytania: 6,8,9,11 oraz uzupełniając p. 10,12.

Urząd Gminy (a w jego ramach – GZZK) koncentruje się na analizowaniu sytuacji bezpieczeństwa w gminie, profilaktyce i edukacji oraz reagowaniu w wypadku klęsk żywiołowych i katastrof, wspólnie z jednostkami nadrzędnymi. Stałą praktyką urzędu jest finansowanie działalności OSP w Nowej Wsi, m. in. poprzez nakłady na remonty i inwestycje w obrębie siedziby oraz infrastruktury OSP, zakupy nowoczesnego, certyfikowanego wyposażenia – co umożliwia funkcjonowanie OSP w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

W latach 2018-2023 na remonty i inwestycje budowlane w kompleksie gminnej straży pożarnej wydatkowano kwotę łączną - 213 104.87 zł brutto. W analogicznym okresie gmina dotowała lub dokonała zakupu niezbędnego i nowoczesnego wyposażenia, które wzmocniło potencjał bojowy OSP Nowa Wieś, a w tym m.in.: pojazdu wsparcia technicznego (2019 r., w kwocie 210 000 zł brutto), średniego pojazdu gaśniczego (2020 r., dotacja 100 000 zł brutto), lekkiego pojazdu ratownictwa technicznego (2022 r., dotacja 310 000 zł brutto), agregatu prądotwórczego (2022 r., na kwotę 64 092,84 zł brutto), 20 szt. hełmów strażackich (2022 r., na kwotę 37 415.40 zł brutto), agregatu wodno-pianowego (2023 r., na kwotę 33 210 zł brutto) oraz innych składników wyposażenia o niższej wartości.

Coroczne inspekcje prowadzone przez KP PSP z Pruszkowa (z udziałem przedstawicieli gminy) wskazują na dobry poziom wyszkolenia, gotowości operacyjnej oraz spełnianie wymogów przeglądów i certyfikacji sprzętu. Ostatnia inspekcja gotowości, w tym wyposażenia, przeprowadzona została w dniu 17 listopada 2022 r. i zakończyła się wystawieniem oceny dobrej. Katalog sprzętu i wyposażenia dla 27 strażaków OSP jest wystarczający. Odnosząc się do szczegółowych pytań informuję, że OSP Nowa Wieś dysponuje 1 letnim namiotem, 8 pompami, w tym trzema powierzchniowymi, o wysokiej wydajności, dochodzącej do – 2400 litrów/min. Placówka nie dysponuje plandekami, a stan olinowania zapewnia wyłącznie asekurację strażaków w trakcie akcji.

Od 2017 r. zintensyfikowano działania w ramach profilaktyki przeciwdziałania zagrożeniom oraz edukacji i informowania mieszkańców o zasadach postępowania w sytuacjach kryzysowych. Na przestrzeni lat 2018-2023 odbyło się m. in. 9 pikników strażackich, a we wrześniu 2021 r. mieszkańcy uczestniczyli w Dniu Bezpieczeństwa Gminy. Przedsięwzięcia te były współfinansowane przez urząd w kwocie łącznej 128 398.98 zł brutto. W latach 2019-2022 na terenie OSP powstało Centrum Edukacyjne, współfinansowane ze środków gminnych – w kwocie łącznej 39 400.00 zł brutto. W listopadzie 2022 r. na stronie internetowej gmin <https://www.michalowice.pl/> utworzono zakładkę Bezpieczeństwo, która ma już ponad 2.5 tyś. odsłon.

Jednostka OSP Nowa Wieś i jej wyposażenie jest podstawowym ogniwem wykonawczym w przypadkach wystąpienia klęsk, katastrof lub innych zdarzeń, wymagających podjęcia akcji ratunkowo-gaśniczej. W przypadkach wystąpienia wypadków losowych, jednostkowych pożarów, lokalnych podtopień, powalenia drzew, wycieku substancji niebezpiecznych itp. działania ratunkowo – gaśnicze prowadzone są bezpośrednio przez służby wchodzące w powiatowego systemu ratunkowego, w tym OSP Nowa Wieś, OSP gmin ościennych, PSP Pruszków, Policja, Pogotowie Ratunkowe, Energetyczne oraz inne specjalistyczne jednostki.

W gotowości do natychmiastowego użycia przez OSP Nowa Wieś pozostają: 1 ciężki pojazd gaśniczy – Volvo, 1 średni pojazd gaśniczy – Mercedes, 1 pojazd ratownictwa technicznego MAN, 1 bus transportowy MAN, 2 przyczepy do łodzi i pomp. W tej samej kategorii gotowości występują: piły łańcuchowe, agregat oddymiający, zestaw ratowniczy R-1, rozpieracz hydrauliczny, nożyce hydrauliczne, mininożyce, pompa hydrauliczna, otwieracz do drzwi, pompa hydrauliczna ręczna, detektor napięcia, drabina nasadkowa, wyciągarka, defibrylator, kamizelka – szyna na kręgosłup, parawan ochronny, kamera termowizyjna, detektor wielogazowy, agregat prądotwórczy przenośny, cylinder rozpierający, drabina słupkowa, uprząż ewakuacyjna, lanca gaśnicza, nosze, reflektory itd. Wyposażenie osobiste strażaków stanowi: 30 kompletów ubrań specjalnych, 30 par rękawic specjalnych, 44 kominiarki, 30 par butów strażackich, 28 hełmów, 32 latarki, 6 aparatów oddechowych, 8 sygnalizatorów bezruchu. Wyposażenie to jest na bieżąco konserwowane, a zużyty ekwipunek wymieniany na nowy.

Jednostki ratunkowo-gaśnicze przeprowadzają akcję oraz monitorują miejsce zajścia w celu upewnienia się, że nie występuje zagrożenie wtórne. W przypadku OSP Nowa Wieś funkcjonuje tzw. dobra praktyka, w ramach której strażacy - na miarę posiadanych możliwości – pomagają w zabezpieczeniu uszkodzonego mienia poszkodowanych.

Bezpośrednio po zakończeniu akcji prowadzonej przez służby ratunkowe w dalszą pomoc włącza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Po otrzymaniu zgłoszenia przeprowadzany jest wywiad środowiskowy z poszkodowanym, oferowane jest wsparcie psychologiczne, ustalany jest zakres najpilniejszych potrzeb (na podstawie art. 40 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej).

Przydzielone środki umożliwiają poszkodowanym ponieść koszty usług lub dokonanie zakupów materiałów zabezpieczających ich mienie, do czasu uzyskania odszkodowania od ubezpieczyciela. I tak w roku 2017 pomocy udzielono dwóm rodzinom, na kwotę łączną 11 tys. zł brutto, w 2018 r. pomocą objęto dwie kolejne rodziny, przydzielając zasiłek w kwocie łącznej 6 tys. zł brutto, a w latach 2019-2021 z powodu braku wniosków poszkodowanych wsparcia finansowego nie realizowano. W roku 2021 pakietem pomocy finansowej objęto następne dwie rodziny (łącznie 18 tys. zł brutto). Ta forma wsparcia kontynuowana jest również w roku 2023. Jednej rodzinie przyznano zasiłek w wysokości 15 tys. zł brutto.

Jednocześnie informuję, że w związku z zaistniałymi w ostatnim czasie pożarami Urząd Gminy przeanalizuje ewentualne potrzeby OSP Nowa Wieś w zakresie doposażenia jednostki w niezbędne środki zabezpieczające mienie poszkodowanych.

WÓJT GMINY MICHAŁOWICE
Małgorzata Pacheciu
mgr Małgorzata Pacheczka

Sprawę prowadzi: Andrzej Markowicz
Stanowisko ds. obronności i OC
Tel: 22 350 91 64